
   امروز در حسینیه هنر

بزرگداشت سومین سالگرد محمدسرور رجایی
  مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی

چین توصیه عدم سفر به ایران را حذف کرد
لگرد پژوهشگر و نویسنده  بزرگداشت سومین سا
افغانستانی مرحوم »محمد سرور رجایی« امروز از 

ساعت ۱۷در حسینیه هنر تهران برگزار می شود.
سه  لب  قا در  که  مراسم  این  در  ایرنا،  گزارش  به 
یی  رجا م  مرحو ی  لیت ها فعا و  ش ها  تلا بخش 
روایت  و  افغانستان  زنان  ادب،  و  شعر  حوزه  در 
 ، د می شو ر  برگزا ملت  و  د مشترک  فرهنگ 
»محمدحسین بدری« به عنوان مجری و کارشناس، »علی محمد مودب« به عنوان 
کارشناس بخش شعر و ادب، »سیداحمد مدقق« به عنوان راوی خون شریکی و »تینا 

محمدحسینی« به عنوان کارشناس بخش زنان حضور دارند.
همچنین در این مراسم از دو کتاب جدید مرحوم رجایی به نام های »کاغذ پران« و 
»روزهای نزدیک« رونمایی می شود.این شاعر، نویسنده و ادیب شهیر افغانستانی در 

لگی درگذشت. تاریخ ۷مردادماه ۱۴۰۰بر اثر ابتلا به ویروس کرونا در ۵۲سا

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
سفارت چین توصیه مبنی بر عدم سفر هموطنان 
کشورشان به جمهوری اسلامی ایران را حذف کرده 
است و هم اکنون روابط مساعد دیپلماتیک برای 
فعالیت در بازار گردشگری کشور چین برقرار است. 
با بیان این  شجاعی  میراث آریا، مسلم  گزارش  به 
خبر گفت: از اردیبهشت ماه جاری سفارت چین در درگاه اینترنتی مربوطه اخطار زرد 
را ویژه هموطنان خود منتشر کرده بود تا بر مبنای آن سفر به جمهوری اسلامی ایران در 
صورت نیاز با احتیاط انجام گیرد.او افزود: بر مبنای این اقدام محدودیت هایی در اعزام 
گردشگران فردی و گروهی چینی ها به ایران شکل گرفت. شجاعی خاطرنشان کرد: در پی 
پیگیری های مجدانه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و وزارت امور خارجه 
جهت تبیین شرایط واقعی و امنیت کامل کشور، توصیه سفر محتاطانه به ایران حذف شد.

حیت  صلا مه  هینا گوا ی  عطا ا سم  مرا ن  یا جر در 
حرفه ای کارگردانان فیلم اول، سه سینماگر برجسته 
ایران به عنوان سفیران جدید اهدای عضو ایرانیان 
د  بنیا می  عمو بط  ا رو رش  گزا به  . ند شد معرفی 
رئیس  نجفی زاده  کتایون  دکتر  فارابی،  سینمایی 
هیات مدیره انجمن اهدای عضو ایرانیان با اشاره به 
همدلی خوب سینماگران برای فرهنگ سازی این 
اقدام انسانی، خیرخواهانه و امیدبخش بین مردم گفت: سالانه حدود سه هزار مرگ 
مغزی داریم که فقط خانواده حدود هزار نفر راضی به اهدای عضو می شوند، اگر سینماگران 
بتوانند در این زمینه فرهنگ سازی درستی کنند، بیماران بیشتری می تواند با دریافت پیوند 
اعضای حیاتی، از مرگ نجات یابند.در این مراسم ضمن تبادل تفاهم نامه میان انجمن 
اهدای عضو ایرانیان و بنیاد سینمایی فارابی، کیانوش عیاری، مسعود جعفری جوزانی و 

رسول صدرعاملی  به عنوان سفیران جدید پیوند اعضا معرفی شدند.

   عیاری، جعفری جوزانی و صدرعاملی

سه کارگردان برجسته سینما سفیر اهدای عضو شدند

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه انتظار می رود مدیران 
بعد از دریافت نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان کار ثبت نام آنها را برای آزمون های 
جبرانی تابستان انجام دهند،گفت: اطلاعات دانش آموزان باید به سامانه فاینال انتقال 
داده شود و بعداز تأیید مدیر در فاینال مدرسه، به فاینال منطقه منتقل شود تا کار صدور 

کارت شرکت دانش آموزان در آزمون جبرانی مرداد ماه انجام شود.
به گزارش ایسنا، محسن زارعی گفت: اعلام نتایج پایه دهم برای دانش آموزان انجام شده 
و این امکان برای همه دانش آموزان فراهم است که نتایج آزمون را دریافت و امکان ثبت 
بررسی مجدد را داشته باشند.وی افزود: به محض درخواست بررسی مجدد، پاسخ برگ 
ل خواهد شد و مصحح چهارم به عنوان مصحح مستقل کار  برای مصحح چهارم ارسا
تصحیح را انجام خواهد داد و ممکن است این نمره با کاهش یا افزایش یا همان نمره 
قبل، ثبت شود.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
برای پایه یازدهم نیز باقیمانده پاسخ برگ ها در حال تصحیح است،ادامه داد: درس 
تعلیمات دینی برای دانش آموزان پایه دهم و پایه یازدهم و درس فلسفه یک برای پایه 
یازدهم باقی مانده که انتظار می رود دبیرانی که به عنوان دبیر تخصصی فعال هستند، 
همکاری بیشتری در وقت باقی مانده داشته باشند تا پاسخ ها به زودی تصحیح و بیش 

از این دانش آموزان منتظر اعلام نتیجه نمانند.
زارعی گفت: به محض دریافت نتیجه،دانش آموزان ۴۸ساعت فرصت دارند درخواست 
بررسی مجدد را ارائه داده و به محض اعلام درخواست مجدد، پاسخ برگ در اختیار 

مصحح چهارم قرار می گیرد و پس از تصحیح، نمره نهایی را دریافت خواهند کرد .
وی افزود: انتظار می رود مدیران بعد از دریافت نمرات دانش آموزان کار ثبت نام را برای 
آزمون های جبرانی تابستان انجام دهند که در سامانه فاینال این انتقال صورت بگیرد و 
بعد از تأیید مدیر مدرسه در فاینال مدرسه، به فاینال منطقه انتقال داده صورت گیرد و 

کار صدور کارت شرکت دانش آموزان در آزمون جبرانی مرداد ماه انجام شود.
زارعی درباره دلیل جلو کشیده شدن زمان آزمون جبرانی تابستان گفت: دانش آموزان 
پایه دوازدهم معدلی را که برای ثبت نام کسب می کنند به عنوان صرفا سابقه تحصیلی 
معدل آزمون جبرانی منظور خواهد بود و این معدل به کمک آن ها خواهد آمد تا با معدل 
لی را انجام دهند.لذا این فرصت جبرانی  جدید بتوانند انتخاب رشته مراکز آموزش عا

خوبی برای این عزیزان خواهد بود که بتوانند استفاده کنند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه سامانه مشاهده 
سوابق تحصیلی در حال نهایی شدن است، ادامه داد: داوطلبان بایستی با مراجعه به 
سامانه بعد از پرداخت هزینه ای که طبق مصوبه هیأت وزیران مقرر شده، سابقه خود را 

مشاهده کنند و بعد از تایید، ارسال برای آن ها صورت خواهد پذیرفت.

 آموزش و پرورش: دانش آموزان برای 
امتحانات جبرانی مرداد ماه آماده باشند

به بهانه های مختلف مردم را با میراث فرهنگی آشنا کنیم
لش های برگزاری رویدادهای فرهنگی در بناهای تاریخی و محوطه های باستانی«  نشست تخصصی »فرصت ها و چا
با حضور رضا سامه، مدیرکل امور پایگاه های میراث ملی و جهانی، کامیار عبدی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید 

بهشتی و سید احمد محیط طباطبائی، رئیس ایکوم ایران، در عمارت مسعودیه برگزار شد.

 مدیرعامل صندوق توسعه و احیا مطرح کرد

به گزارش میراث آریا، شهاب طلائی در 
ابتدای این نشست گفت: اخیرا شاهد 
در  سنتی  موسیقی  کنسرت  ری  برگزا
ه  یگا پا یک  ن  عنوا به  جمشید  تخت 
این  و  بودیم  فرهنگی  میراث  جهانی 
موضوع با اختلاف نظر بسیاری از بزرگان و دوستداران میراث 

فرهنگی همراه بود.
در  فرهنگی  ی  ها د ا ید رو ری  برگزا ع  ضو مو  : د فزو ا ئی  طلا
و  تازه  مسئله ای  باستانی،  محوطه های  و  تاریخی  بناهای 
نیازمند  بناها  تنوع  و  جنس  به  بسته  و  است  راه  ابتدای  در 

برنامه ریزی متفاوت است.
او ادامه داد: ما باید به بهانه های مختلف بتوانیم مردم را به 
بناهای تاریخی دعوت کنیم، برگزاری این رویدادها می تواند 
ی  ها بنا با  م  مرد بیشتر  نس  ا و  یی  آشنا  ، حضور ز  زمینه سا
لبته باید شئون و هویت بنا  تاریخی و میراث فرهنگی شود، ا

نیز در نظر گرفته شود و آسیبی به آن وارد نشود.
مدیر عامل صندوق توسعه و احیا در انتها خاطرنشان کرد: 
لب یک سلسله نشست برگزار می شود،  نشست امروز که در قا
در آینده نیز ادامه خواهد داشت، چراکه صندوق توسعه و 
لبد نیست و ما معتقدیم برای  احیا، صرفا به دنبال احیای کا
احیا باید تمامی شئون بنا، احیا شود و زنده کردن روایت ها و 

احیای فرهنگی نیز در همین راستاست.
جهانی  و  ملی  میراث  پایگاه های  امور  مدیرکل  سامه،  رضا 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این 
نشست گفت: این اولین اظهار نظر من در مورد این رویداد 
برگزاری  درباره  که  مستقیمی  مسئولیتی  دلیل  به  و  است 
رویداد اخیر در تخت جمشید داشتیم، صبر کردیم که رصد 

و پایش های لازم انجام شود و سپس نظر خود را اعلام کنیم.
علت  یک  تاسیس،  زمان  در  تاریخی  اثر  هر  افزود:  سامه 
غایی داشته و یک دوره حیات فعال را طی کرده و به دست 
ما رسیده است، و امروز، مسئولیت حفاظت آن به ما محول 
شده است، ما علاوه بر حفاظت و مرمت به امر احیا نیز توجه 

ویژه ای داریم.
او ادامه داد: احیا فقط به معنای معنای بازگرداندن بنا به 
ماموریت اولیه خود نیست، بلکه یک کاربری جدید مناسب با 
شأن اثر نیز می توان برای بنا تعریف می شود و در آن راستا احیا 
می شود، یکی از مصداق های احیا، برگزاری همین رویدادها 

در بناهای تاریخی و محوطه های باستانی است.
تخت  با  نوروز  موضوع  پیوستگی  به  پایگاه ها  امور  کل  مدیر 
جمشید اشاره کرد و گفت: بسیاری از رسوم تاریخی ما وابسته 
به مکان های تاریخی و مشاهیر ما هستند که این مکان ها و 
مشاهیر می توانند محور برگزاری رویدادهای فرهنگی باشند.
رضا سامه افزود: بناهایی مانند تخت جمشید، میدان نقش 
جهان، ارگ بم، معبد چغازنبیل و بسیاری از بناهای دیگر، 
کیفیت های منحصر به فردی دارند که هر یک از این بناها 
را به حیثیت ملی ما پیوند می دهد. این بناها ممکن است 
قابلیت های دیگری را نیز داشته باشند. بناهای تاریخی ما، 
در زمان حیات فعال خود، هیچگاه استیج و محل برگزاری 
مراسم  یا  هنر  نمایش  اجرای  زمینه  و  است  نبوده  رویداد 
خاصی نبوده است. او ادمه داد: آن چیزی که فراتر از خود 
اثر اهمیت دارد، وجه نمادین و سمبلیک این آثار است که به 
آن توجه ویژه ای وجود دارد. اینکه این وجوه و قابلیت ها یک 
فرصت هستند یا تهدید، بستگی به این دارد که ما از بناها و 

قابلیت های آن چه تحلیل داشته باشیم.
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فرهنگی 16
Cultural

 سوداگران آثار تاریخی فعال تر شده اند

گهی فروش آثار تاریخی در سایت دیوار! آ

فعالیت حفاران غیرمجاز و سوداگران آثار تاریخی در نبود ضوابط قضایی 
محکم شکل تازه تر و علنی تری پیدا کرده است. این افراد در یک اقدامی 
عجیب انتقال و فروش آثار تاریخی را از اماکن زیرزمینی خارج کرده اند 
و  تاریخی  آثار  فروش  و  خرید  به  علنی  کاملا  و  مجازی  فضاهای  در  و 
لی  درحا تاریخی  آثار  سودجویان  و  قاچاقچیان  می پردازند.  فرهنگی 
روی  دیوار  پرمخاطب  سایت  روی  تاریخی  آثار  فروش  گهی  آ به درج 
آورده اند که باستان شناسان معتقدند، تا زمانی که وزارت میراث فرهنگی 
کنند،  رفتار  منفعلانه  افراد  این  با  برخورد  در  ذیربط  دستگاه های  و 

لیت های قاچاق چیان و حفاران غیرمجاز گسترده تر خواهد شد. فعا
به گزارش خبرنگار ایلنا، حفاری غیرمجاز و فروش آثار تاریخی اصل و 
تقلبی شکل افسارگسیخته ای دارد. شیوه ای که سودجویان تلاش دارند 
گهی آن روی  تا با فروش این آثار از راه های مختلف زیرزمینی تا گذاشتن آ
سایت پرمخاطب دیوار به درآمدهای کلان دست پیدا کنند. هر چند که 
به گفته باستان شناسان و کارشناسان میراث فرهنگی بیش از ۹۵درصد 
ی  هرم ها ا د  نبو در  د  فرا ا ین  ا یی  بی پروا ما  ا هستند  تقلبی  ر  ثا آ ین  ا
لیت غیرقانونی که حالا بازار خود  قانونی محکم سبب شده تا این فعا
را با راه اندازی انواع مشاغل سیاه تثبیت کرده، هر روز گسترده تر شود.

علمی  ت  هیا عضو  و  س  ن شنا ستا با  » کوهپر ی  موسو ی  مهد سید «
دانشگاه تربیت مدرس است. او معتقد است حفاری های غیرمجاز یکی 
از نگرانی های جدی حوزه فرهنگ و میراث فرهنگی کشور محسوب 

می شود.
ل حاضر  درحا می گوید:  ایلنا  خبرنگار  به  تاریخی  دوره  متخصص  این 
بزرگترین مشکلی که در این زمینه وجود دارد، خلاء قوانین شفاف و 
روشن است که بعضا هم در اثر کم کاری یگان حفاظت و بخش حقوق 

وزارت میراث فرهنگی، کوتاهی هایی صورت می گیرد.
با  ذیربط  دستگاه های  تمام  و  میراث فرهنگی  وزارت  است،  معقتد  او 
منفعلانه  چقدر  هر  غیرمجاز  حفاری  و  تاریخی  اشیاء  قاچاق  موضوع 
برخورد کنند، فعالیت این افراد روز به روز گسترده تر شده و شیوه برخورد 

آن ها نیز به خصوص در فضاهای مجازی گستاخانه تر می شود.
او با اشاره به کارگروه مبارزه با سودجویان آثار تاریخی در فضای مجازی 
که اخیرا توسط باستان شناسان راه اندازی شده، اعلام کرد: به تازگی 
انسان شناس  دیرین  وحدتی نسب  حامد  دکتر  همت  به  کارگروهی 
پیشنهاد داده شده است این کارگروه که متشکل از باستان شناسان و 
لیت غیرمجاز و  ل در حوزه میراث فرهنگی با هدف رصد فعا افراد فعا
افسارگسیخته قاچاقچیان و حفاران غیرمجازی که به صورت گسترده 
می کنند،  لیت  فعا مجازی  فضای  در  و  کشور  سراسر  در  غیرقانونی  و 

شکل گرفته است.
به گفته موسوی کوهپر، امیدواریم کارگروه مبارزه با سودجویان آثار 
و  راهکارها  و  قضایی  و  انتظامی  امنیتی،  مراجع  به  ل  اتصا با  تاریخی 
داده  به آن ها  باستان شناسان  و  کارشناسان  سوی  از  که  پیشنهاداتی 
می شود، بتواند مبارزه بنیادینی با غول های فضای مجازی و قاچاقیان 

و سوداگران آثار تاریخی داشته باشد.
آنطور که عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس می گوید: با توجه به 
رصدهای این کارگروه در فضای مجازی، تبلیغاتی که در حوزه فروش و 
حفاری محوطه های تاریخی صورت می گیرد، بسیار ترسناک است. این 
افراد کاملا علنی و بی پروا به تبلیغات و فروش آثار تاریخی و حفاری های 
و  ث فرهنگی  میرا ن  یرا مد به  حتی  و  زند  ا می پرد ز  غیرمجا ه  گسترد

باستان شناسان نیز در صفحات مجازی خود حمله می کنند.
لیت های این  این باستان شناس دوره تاریخی معقتد است، ریشه فعا
افراد و بسیاری از مشکلات اساسی در حوزه میراث فرهنگی به فقدان 
کاری  کم  و  کوتاهی  که  است  لی  درحا این  برمی گردد  فرهنگ سازی 
دستگاه های ذی ربط سبب شده که ما در این زمینه با خسران زیادی 

مواجه شویم.
لیت این کارگروه گسترده تر شده و افراد و  به گفته او، خوشبختانه فعا
علاقمندان زیادی را دربرگرفته است این گام بزرگ باعث می شود ما 
اقدامات جدی و اهکارهای اساسی همه جانبه را پیش بگیریم چراکه 
در این کارگروه آموزش، فرهنگ سازی عمومی و پیشنهاد قوانین صریح 
به مراجع قضایی پیش بینی شده که بر اساس آن می توان اقدامات 

پیشگیرانه مطلوبی انجام داد.
موسوی کوهپر همچنین تاکید کرد: با اینکه چندین مفاد قانونی در 
رابطه با قاچاق اشیاء تاریخی وجود دارد منتها به دلیل ارتباط ضعیف 
وزارت میراث فرهنگی با مراجع قضایی اقدامات مقتضی و بازدارنده 

انجام نمی گیرد.
این متخصص دوره تاریخی می گوید: درحال حاضر در نبود اهرم های 
قانونی قوی می طلبد که یک کارگروهی با حضور اعضای قوه قضاییه و 
نیروی انتظامی این موضوع را بررسی کنند و قوانین شفاف، صریح و 
قوی تدوین و به مجلس ارائه شود تا بتواند مبنای کار برای قضات شود.

مهر،  گزارش  به 
سید  ــت الله  ی آ
محقق  مصطفی 
رئیس  د  ــا مـ ا د
ت  لعا مطا ه  گرو
ــی  ــ ــلام ــ اس
ین  ا ر  د ن  یرا ا م  علو ن  فرهنگستا
س  مقد بت  تر  : گفت سم  ا مر
ر  د نی  رخشا د بقه  سا ن زمین  یرا ا
بزرگ  سفه  فلا و  ن  حکیما شتن  ا د
 . ست شته ا ا د م  سلا ا ز  ا قبل  حتی 
ملاهادی سبزواری در کتاب »شرح 
منظومه« از گروهی در ایران زمین 
نام می برد با نام »فهلویون« که به 
داشتند.  اعتقاد  وجود  در  تشکیک 
ی  د ها ملا ج  حا ب  کتا ز  ا غیر  من 
ندیدم  دیگری  جای  در  سبزواری 
که از این مکتب نام برده شود جز 

در آثار سهروردی.
وی افزود: ملاصدرا از واژه دیگری با 
استفاده  خسروانی  حکمت  عنوان 
ین  چند هم   » ر سفا ا « ر  د و  کرد 
همه  ما  ا ه  کرد ره  شا ا آن  به  مرتبه 
اینها مربوط به فلسفه قبل از اسلام 
ز  ا بعد  نه  شبختا خو  . ست ه ا د بو
حکمت  لقرای«  »ام ا ایران  اسلام، 
شد. چه کسی می تواند منکر جهانی 
 ، بن سینا ا ن  چو نی  متفکرا ن  د بو
فارابی و امثال این افراد شود؟ این 
بزرگ  ی  حکما ز  ا همگی  سفه  فلا
را  فلسفه  پرچم  که  هستند  ن  جها

برافراشته اند.
این فیلسوف و حقوقدان در ادامه 
ابن  کنار  در  سهروردی  کرد:  بیان 
لدین  خواجه نصیرا و  فارابی  سینا، 
طوسی یک ستاره درخشان است که 
حکمتی برپایه دل، اشراق و کشف و 
شهود ارائه می دهد. بنده قصد دارم 
در  قرآن  »تفسیر  عنوان  با  دوره ای 
حکمت سهروردی« آغاز کنم چون 
 ، آن قر یه  برپا حکمتی  ی  سهرورد
در  تشکیک  و  نی  یرا ا ی  یشه ها ند ا
وجود ارائه داده است که هیچکس 

دیگری چنین کاری نکرده است.
کرد:  اضافه  داماد  محقق  آیت الله 
اگر ادعا کنم که ما سهروردی شناسی 
دکتر  یون  مد را  ن  جها و  ن  یرا ا در 
 . م نزد فی  گزا حرف   ، هستیم نصر 
به  کربن  نری  ها که  شد  عث  با و  ا
و  کربن  حضور  با  و  ید  بیا ن  ــرا ی ا
 ، ش نه ا سا ق شنا شر ت  لعا مطا
سهروردی شناسی به روز شد. تا قبل 
از هانری کربن در اروپا و آمریکا اصلًا 
حرفی از سهروردی زده نمی شد اما 
خدمات وی باعث شد که سهروردی 

یک شخصیت جهانی شود.
ر  گا ند ما چهره   ، نی ا عو ا مرضا  غلا
فلسفه کشورمان نیز در این مراسم 
گفت: سهروردی را هرچه می خوانی 
هنوز هم زوایای کشف نشده دارد. 
هنوز  حکمت،  لحاظ  از  ما  سرزمین 
هند  در  است.  ناشناخته  و  عجیب 

آثار  بر  بسیاری  شرح های  اسپانیا  و 
پ  چا هنوز  که  نوشتند  ی  سهرورد
ر  د و  ا ء  را آ همچنین   . ست ه ا نشد

اندلس هم وجود داشته و دارد.
یگری  د کشور  هیچ   : د ــزو ف ا ی  و
همه  در  و  ندارد  حکمت  ایران  جز 
منظر  از  یا  را  فلسفه  دنیا  کشورهای 
ل  صو ا یا  نند  ا می خو ن  مستشرقا
ین  ا قدر  ما  نه  سفا متأ لی  و  ، ید عقا
حکمت را نمی دانیم. ایرانیان قبل 
از اسلام هم حکمت داشتند و یک 
ل  سا هزار  دو  حدود  یونانی  مؤلف 
ریخ  تا ی  ب ها کتا ز  ا یکی  در  پیش 
ع  ضو مو ره  ــا رب د که  د  خو فلسفه 
ز  ا  ، ست ا فلسفه  ز  غا آ و  یش  ا پید
حکمای مختلفی نام برده که در آن 
میان نام ایران و حکمای ایرانی هم 

وجود دارد.
اضافه  حکمت  و  فلسفه  استاد  این 
کرد: یکی از بزرگترین دستاوردهای 
و  قی  ذو حکمت  جمع  ی  سهرورد
که  ست  ا یگر  یکد با  بحثی  حکمت 
تا  ن  طو فلا ا هم  ن  نا یو فلسفه  در 
حدی این کار را کرده است اما نه در 

حد سهروردی.
فلسفه  د  ستا ا  ، حبیبی نجفقلی 
ین  ا ر  د هم  می  سلا ا حکمت  و 
مراسم گفت: سهروردی به موضوع 
داشت  متفاوتی  نگاه  ایران  فلسفه 
متفاوت  دریچه  از  موضوعات  به  و 
ت  د عبا ره  دربا مثلًا   . می نگریست

کردن می گوید: تو چنان نماز و قرآن 
ه  شد زل  نا تو  بر  یی  گو که  ن  بخوا
شیخ  دیگر  جایی  در  مثلًا  یا  است، 
اشراق تاکید می کند که هیچ وقت 
و  شد  م  تما موزی  علم آ نکن  تصور 
چون آدمیزاد  کنی  استراحت  باید 
باید همواره در طلب علم بکوشد و 

متوقف نشود.
 ، ری ا قید نصیری  الله  سعد سپس 
شهید  ه  نشگا ا د علمی  ت  هیأ عضو 
نی  جها ثبت  ره  ــا ربـ د بهشتی 
 : گفت نسکو  یو ر  د ی  ســهــرورد
م  نجا ا ینها  ا ز  ا تر  د زو ید  با ر  کا ین  ا
بنیانگذار  سهروردی  چون  می شد 
مثل   ، ست ا ق  شرا ا فلسفه  مکتب 
بنیانگذاران رشته های دیگر از قبیل 
ابن هیثم در علم اپتیک یا پلانک در 
علم فیزیک. اقدامات جهانی شدن 
پرونده سهروردی در یونسکو از سال 
۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ طول کشید. ما همزمان 
ثبت  پرونده  سهروردی،  پرونده  با 
به  پور  شا ی  جند ه  نشگا ا د نی  جها
عنوان اولین و قدیمی ترین دانشگاه 
جهان با ۱۷۵۰ سال قدمت را هم ارائه 
مورد  هم  خوشبختانه آن  که  دادیم 

تأیید قرار گرفت و جهانی شد.
ب  کتا که   ، نصر حسین  سید 
 » نی خسروا حکمت  و  ی  سهرورد «
در  نیز  شده  منتشر  وی  احترام  به 
ه  بند  : گفت یی  ئو ید و م  پیا یک 
وقتی دانشجوی هاروارد بودم کسی 
و  نمی گفت  سخن  ی  سهرورد ز  ا
کتاب های او اصلًا تدریس نمی شد 
 ۷۰-۶۰ اما خوشبختانه امروز بعد از 
ل سهروردی به اشتهار رسیده و  سا
هانری  مرهون زحمات  این اشتهار 
کربن و سایر فلاسفه اروپایی است 
قمند  علا ق  ــرا ش ا حکمت  به  که 

شدند.
نری  ها  : د فزو ا نصر  حسین  سید 
کربن توسط یکی از استادانش یکی 
از کتاب های چاپ سنگی سهروردی 
بیشتر  برای  از آن  پس  و  می بیند  را 
به  ی  سهرورد ره  ــا رب د نستن  ا د
و  د  می رو ل  نبو ستا ا ی  نه ها بخا کتا
دوم  جهانی  جنگ  زمان  چون آن 
در  زی  درا ت  مد  ، فتد می ا ق  تفا ا
ین  ا نتیجه  و  ند  می ما ل  نبو ستا ا
به  سهروردی  آثار  انتشار  ماندگاری 

زبان عربی شد. کربن بعد از جنگ 
جهانی دوم به ایران آمد و من با او 
آشنا شدم و از من درخواست کرد که 
یافته است  سهروردی  از  که  نسخی 
با  و  کنم  ترجمه  رسی  فا ن  زبا به  را 
ن  ورا د آن  در  د  موجو نسخ  ینکه  ا
ن  ند خوا بل  غیرقا و  سخت  خیلی 
رسی  فا به  نه  شبختا خو ما  ا  ، د بو
مورد  هم  د  زو خیلی  و  شد  منتشر 
اصطلاح  به  و  گرفت  قرار  ل  استقبا
به  و  کرد  گل  سی  ی شنا سهرورد

سرعت در غرب هم شناخته شد.
شنگتن  ا و جورج  ه  نشگا ا د د  ستا ا
سه  ز  ا ی  سهرورد  : گفت مه  ا د ا در 
نظر اهمیت دارد: برای درک تاریخ 
سهروردی  ایران،.  فلسفی  و  عقلی 
لک  مما به ویژه  ن  یرا ا ز  ا رج  خا در 
اسلامی، سهروردی در مغرب زمین. 
ل  فو ا ز  ا بعد  غربی  ی  کشورها در 
حکمت و عرفان، توجهات به سمت 
با  را  د  شهو و  تعقل  که  حکمتی 
یکدیگر بیامیزد متمرکز شد و از این 
و  کردند  توجه  سهروردی  به  منظر 
هرروز هم علاقه به سهروردی بیشتر 

می شود.
در  که  لم  خوشحا کرد:  تصریح  وی 
سال های پایانی عمرم شاهد احیای 
کشورها  سایر  و  ایران  در  سهروردی 
 ، ی سهرورد ی  حیا ا ن  چو هستم 
احیای تفکر اصیل است و امیدوارم 
سایر آثار فلاسفه و حکیمانی که به 
زبان عربی نگاشته شده هم خیلی 
و  شود  ترجمه  فارسی  زبان  به  زود 
در دسترس جوانان علاقمند ایرانی 

قرار بگیرد.
فلسفه  هشگر  و پژ  ، کرمی میثم 
حکمت  و  ی  سهرورد « ب  کتا که 
جلسه  این  در  هم  وی  خسروانی« 
که  ثــری  ا  : گفت  ، شد یی  نما رو
امروز رونمایی می شود شامل یک 
مجموعه دو جلدی ۱۸۰۰ صفحه ای و 
فقط متمرکز بر آراء سهروردی است.

درباره  تماماً  کتاب  این  افزود:  وی 
سهروردی است و بسیاری از مقالاتی 
که تاکنون ترجمه نشده در آن آمده و 
بعید می دانم نظیر این اثر در ایران 
باشد.  شده  منتشر  کشورها  سایر  یا 
علاوه براینکه صفر تا صد این کتاب 
با نظارت علمی صورت گرفته است.

 در مراسم رونمایی از کتاب »سهروردی و حکمت خسروانی« روی داد

دکتر غلامرضا اعوانی: هیچ کشوری جز ایران حکمت ندارد

گزارش

 فرهنگی 

 مدیرعامل صندوق اعتباری هنر

جمشید هاشم پور در 
بیمارستان بستری است

جمشید هاشم پور که مدتی است شرایط 
بیمارستان  در  ندارد،  خوبی  جسمانی 

بستری است.
به گزارش ایسنا، اگرچه از چند روز قبل 
جمشید  ل  حا ز  ا رسمی  غیر  یی  خبرها
هاشم پور شنیده می شد و پیگیری ایسنا 
از نزدیکان این بازیگر به نتیجه ای نرسید 
صندوق  مدیرعامل  عیادت  با  حالا  اما 
توسعه اعتباری هنر از جمشید هاشم پور 
ین  ا ن  شد بستری  خبر  ن  رستا بیما در 
بازیگر در بیمارستان تایید می شود. سید 
مجید پور احمدی با حضور در بیمارستان 
ضمن  هاشم پور  جمشید  بستری  محل 
ابلاغ سلام محمد مهدی اسماعیلی وزیر 
نی  درما ضعیت  و آخرین  پیگیر   ، د رشا ا
پزشک  دیدار  این  در  شد.  هنرمند  این 
را  توضیحاتی  پور  هاشم  جمشید  لج  معا
از آخرین وضعیت درمانی وی ارائه کرد. 
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ضمن 
آرزوی سلامتی عاجل برای این هنرمند 
محبوب گفت: رویکرد صندوق اعتباری 
هنر، تکریم پیشکسوتان و فعالان عرصه 
فرهنگ و هنر و حمایت مادی و معنوی و 
رسیدگی به نیازهای ضروری جامعه تحت 

پوشش است.

وزیر ارشاد: هیچ هنرمندی در 
 محاکم قضایی حاضر 

نخواهد شد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ساز و 
کار بررسی تخلفات انضباطی هنرمندان 

تصویب شد تا به محکمه احضار نشوند.
گفتگو  ر  د عیلی  سما ا ی  مهد محمد
به  رسیدگی  ضوابط  با  رابطه  در  ایرنا  با 
و  ز  سا  : کرد م  علا ا ن  ا هنرمند ت  تخلفا
کارهایی تعبیه شده که اساسا دیگر هیچ 
هنرمندی برای مسائل خودش در هیچ 
محکمه قضایی حاضر نخواهد شد. ساز 
لی  اها تخلفات  به  رسیدگی  که  کاری  و 
فرهنگ و هنر در مجامع تخصصی وزارت 
ف  صنا ا ن  گا یند نما حضور  با  فرهنگ 
انجام می شود. برخی بر اساس تجربیات 
به  زیرا  می کنند  وت  قضا ن  شخصی شا
هنوز  بودند،  قضایی  ضابط  آنکه  دلیل 
شبکه ذهنی شان درگیر است. دوستان 
بعد از این به وزارت ارشاد رفت و آمد کنند 
و می بینند در اینجا ساز و کارهایی تعبیه 
شده که اساسا دیگر هیچ هنرمندی برای 
مسائل خودش در هیچ محکمه قضایی 

حاضر نخواهد شد.
وی افزود: ساز و کاری را تعبیه کردیم که 
لی  ها ا طی  نضبا ا ت  تخلفا به  رسیدگی 
فرهنگ و هنر در مجامع تخصصی وزارت 
ف  صنا ا ن  گا یند نما حضور  با  فرهنگ 
انجام می شود. این اتفاق مهمی است. 
یب  تصو به  که  سینما  ید  جد بط  ا ضو
رسید  فرهنگی  ب  نقلا ا لی  عا ی  شورا
با  د  شو غ  بلا ا ست  می خوا که  نی  زما و 
همزمان  رئیس جمهوری  آقای  شهادت 
شد و باقی ماند که امیدواریم به زودی 
وزارت  در  هفتم،  برنامه  در  شود.  ابلاغ 
ارشاد هیأت هایی را با حضور نمایندگان 
ف  صنا ا د  خو و  مختلف  ی  ه ها ستگا د
تشکیل می شود و این هیات ها می گویند 
که فلان فعل هنرمند تخلف بوده یا خیر. 
طی  نضبا ا م  نظا و  روشن  م  نظا یک  با 

مشخص بررسی می شود.
ر  د را  ع  ضو مو ین  ا  : گفت عیلی  سما ا
پخش فیلم ها هم رعایت کردیم. اولین 
می خواست  که  ارشاد  گشت  فیلم  بار، 
پخش شود، یکی از بازیگران خانم آن به 
خارج از کشور رفته بود و حضور او در این 
فیلم محل اشکال بود. نهادهای مختلف 
هم همین حرف را می زدند. این ربطی 
ندارد که یک فیلم چند میلیارد هزینه 
داشته، یک گروه متکثر پشت آن بودند، 
آن موقع هم که فیلم در حال ضبط بود، 
ر  کا ین  ا  . ست ا شته  ا ند مشکلی  زیگر  با

درست نیست.
وزیر ارشاد درباره ساماندهی حریم تئاتر 
لی تئاتر مشخصا آقای رضا  شهر گفت: اها
بودند.  شهر  تئاتر  حریم  پیگیر  کیانیان 
دو،  تا  زدیم.  را  کلنگ آن  گذشته،  ل  سا
سه ماه آینده آماده است و گفتم با سرعت 
بیشتری کار کنند و تا سه ماه آینده افتتاح 
لگوی  ا با  متناسب  و  قوی  کار  می شود. 

معماری تئاتر شهر است.
وی درباره پروژه مسکن هنرمندان گفت: 
در  هنرمندان  برای  واحد   ۱۰۵۰ از  بیش 
منطقه پرند در حال ساخت است. کارها 
خوب جلو می رود. خیلی امیدوار بودیم 
ن  یا پا ز  ا قبل  را  ینها  ا ز  ا ی  د ا تعد کلید 

دولت تقدیم صاحبان آنها کنیم.

یکی از بزرگترین 
دستاوردهای 

سهروردی جمع 
حکمت ذوقی و 
حکمت بحثی با 
یکدیگر است که 
در فلسفه یونان 

هم افلاطون تا 
حدی این کار را 

کرده است اما نه 
در حد سهروردی

خبـــــر
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